ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

17.11.2022г.                                с. Замартынье                                № 68

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Замартыновский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения Замартыновский сельсовет, администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Замартыновский сельсовет (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет постановление администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет от 15.04.2013 года № 23 "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Замартыновский сельсовет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Замартыновский сельсовет                                                А.С. Мерзляков

                                                                                      Приложение 1

к постановлению

администрации от 17.11.2022 г № 68
                                                  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  сельского поселения Замартыновский сельсовет

	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	 Получатель муниципальной услуги

1.

Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)

Постановление от 25.02.2013г. №15 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов».

Постановление от  29.06.2016 г.  № 30 «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов» утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района №15 от 25.02.2013г.»
Постановление от  14.08.2017 г.  №58  О внесении изменений в Административный регламент  по исполнению муниципальной услуги "Выдача документов (копии лицевого счёта, выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов)"

Администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

бесплатная

Физическое  и юридическое лицо

	2.

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	 Постановление от 29.06.2016г. №33 «Об утверждении административного регламента  администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»
Постановление от 30.09.2019г. №67О внесении изменений в Регламент  администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

Администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

бесплатная

Физическое и юридическое лицо

3.

Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	 Постановление от 01.08.2016г. №44 Об утверждении Административного регламента  предоставления  Администрацией сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Постановление  от 30.09.2019г.  № 68 «О внесении изменений в административный регламент  администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»»

Администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

бесплатная

Физическое и юридическое лицо

4.

Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах.

Постановление от 07.09.2021г. №76 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

Администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

бесплатная

Физическое  и юридическое лицо

5.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление от 25.02.2013г. № 16 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление (присвоение) почтового адреса жилым домам и другим строениям» утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района»
Постановление от 29.06.2016г. №29 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
  «Предоставление (присвоение) почтового адреса жилым домам и другим строениям» утвержденного постановлением администрации сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района №16 от 25.02.2013г.»

Администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет

бесплатная

Физическое  и юридическое лицо